
 

Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl 
Hovedbestyrelsesmøde 
108. – HB møde lørdag d. 10. juni kl. 9,30 Vindingehallen Skolevej 15, 5800 Nyborg 
( Forud for repræsentantskabsmødet)  
 
Deltagere:  
PH, Patricia Haynes (Afbud), IT, Ib Thomsen,  
LMH, Lars Moos Hansen, WL, Willy Littau,  
JA, Jørgen Abrahamsen, CB, Carsten Blohm 
 
Dagsorden:  
Pkt. 1 Siden sidst ved formanden 
Formanden orienterede om, at flere og flere kommune indfører restriktioner navnlig rettet mod 
haner indenfor bymæssig bebyggelse. Vi opfordrer alle til at være opmærksomme på, hvad der 
sker i de enkelte kommuner, så der kan blive gjort indsigelse rettidigt. Vi har oplevet gode 
erfaringer med at gå i pressen sammen med den lokale fjerkræklub, der bliver ramt. Vi har navnlig 
erfaring med, at det gør en forskel, når lokale medlemmer/borgere gør indsigelse. 
Kontakt straks kontoret eller formanden, hvis der erfares tiltag til skade for vores hobby. 
 
Pkt. 2 Informations runde ved medlemmerne: 
Det er dyrskuetid og både Roskilde og Odense er med god repræsentation. Landskuet i Herning 
afvikles første weekend i juli, og der er også god tilmelding. Desuden stor ros til alle der deltagere i 
andre dyrskuer og arrangementer rundt om i landet. Det gavner vores hobby. 
Der er stor opmærksomhed i de enkelte klubber rettet mod fugleinfluenzaen og hvad den 
eventuelt vil betyde for den kommende udstillingssæson. 
Vi vil gerne opfordre til at planlægge udstilling og hønsedage, så vi kan holde et højt 
aktivitetsniveau.  
 
Pkt. 3 Information fra kontoret 
Der er indtil videre solgt lidt færre ringe end sædvanligt på dette tidspunkt, men lige aktuelt 
kommer der en række efterbestillinger, hvilket tyder på succes i avlen.  
Der er aktuelt udsolgt af 9mm ringe, og det er ikke muligt at skaffe nye. 
Hovedbestyrelsen besluttede derfor, at der i denne sæson må anvendes størrelse 10 mm til dyr, 
der normalt anvender 9 mm ringe. Hvis et dyr udstilles med en 10 mm ringe, må det således ikke 
udelukkes hverken fra bedømmelse eller præmiering. 
  
Pkt. 4 Økonomi og regnskaber 
Årets regnskab for 2022 blev drøftet, og underskuddet blev noteret og kan henføres til et vigende 
antal medlemmer og ca. 1000 dyr færre på landsudstillingen. Corona og fugleinfluenzaen og de 
aflyste aktiviteter og udstillinger har været hård ved vores hobby. 



2023 er indtil videre på niveau 2022. 
 
Pkt. 5 Repræsentantskabsmødet 
Afviklingen af repræsentantskabet blev drøftet, så de sidste detaljer kom på plads. 
De 2 indkomne forslag blev drøftet og hovedbestyrelsen er positiv stemt overfor begge.  
 
Pkt. 6 Racefjerkræ 
Leder 2023 
juni: JA 
juli: WL 
aug: LMH 
sep: IT 
okt.: PH 
nov: CB 
Dec: JA 
 
Pkt. 7 kommunikation HB 
HB drøftede sin interne kommunikation for at sikre at alle HB-medlemmer er opdateret på 
foreningens situation og dispositioner. 
 
Pkt. 8 Guld og Sølvnåle  
Indstillingerne blev gennemgået. 
 
Pkt. 9 orientering omkring FVST  
Mødet med Fødevarestyrelsen i april blev igen gennemgået. Der er ikke kommet yderligere 
konkret nyt, men det er varslet, at der senere i år kan komme noget om registrering af vores 
besætninger. Det er affødt af et EU-krav, som siger, at alle EU-lande skal have en liste over deres 
husdyr uanset formålet med dyreholdet. 
Vi må afvente nærmere, men er blevet lovet at blive inddraget undervejs. 
 
Pkt. 10 Eventuelt. 
Intet at bemærke.   
 
Ref. Jørgen Abrahamsen 
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